СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 11 июня 2024 г. № 60/9

О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск
Московской области от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан в Городском округе Подольск Московской
области»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ

«О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской
области» и Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск
Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск Московской области решил:

           1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск Московской
области от 25.12.2015 № 10/8 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан в Городском округе Подольск Московской области» (далее - решение),
следующие изменения:

          1.1. пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.21 следующего содержания:
          «1.21. Единовременные денежные выплаты многодетным семьям, которым
бесплатно предоставлены земельные участки для целей индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок),
ведения садоводства для собственных нужд.»;
           1.2. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
           «3. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, указанные

в подпунктах 1.3, 1.6 - 1.21 пункта 1 настоящего решения, предоставляются в денежной
форме.»;

1.3. пункт 8 решения изложить в следующей редакции:
«8. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, указанные

в подпунктах 1.1 - 1.7, 1.9, 1.13, 1.14, 1.17, 1.20, 1.21 пункта 1 настоящего решения,
распространяются на граждан Российской Федерации, проживающих в муниципальном

образовании «Городской округ Подольск Московской области», в подпунктах 1.8, 1.10,

1.11, 1.12, 1.15, 1.16, 1.18 пункта 1 настоящего решения, распространяются на лиц,
указанных в подпунктах 1.8, 1.10, 1.11, 1.12, 1.15, 1.16, 1.18 пункта 1 настоящего решения,
вне зависимости от места проживания.».

           2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск
для подписания и обнародования.

3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки населения, здравоохранению

и экологии (Круглова Т.Д.).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Подольск

Глава Городского округа
Подольск

                                А.А. Никулин                  Г.И. Артамонов